
Mikulovice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.989427N, 15.775383E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 344 ha

Počet obyvatel: 1 313 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.obecmikulovice.cz

Památky a zajímavosti Mikulovice
Hlavní dominantou obce je kostel sv. Václava, který byl postaven na Mikulovickém kopci a tvoří dominantu
celého regionu. V nočních hodinách září jeho osvětlení do dalekého okolí. Původně zde stával
pravděpodobně pohanský háj.
Předpokládá se, že kostel byl postaven již před rokem 1387. Nejstarší kostelní památkou je cínová
křtitelnice z roku 1487. Během třicetileté války byl však kostel sv. Václava Švédy roku 1648 vypálen.
Nový základní kámen byl položen 25.8.1768 a stavba byla dokončena v roce 1769.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9471/mikulovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:32:47


